



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

สัญญาที่ น.๑ - ๐๓๐/๒๕๖๖

สัญญาซื้อขายพัสดุทดแทน ปี ๒๕๖๕ กลุ่มพัสดุดูอุปกรณ์ฮาร์ดแวร์
ตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจำหน่าย ระยะที่ ๒ แผนที่ ๓
และแผนงาน/โครงการอื่นๆ จำนวน ๓ รายการ

สัญญานี้ทำที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๑ (ภาคเหนือ) จังหวัดเชียงใหม่ เลขที่ ๒๐๘ ถนนเชียงใหม่ - ลำพูน ตำบลวัดเกต อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยนางสาวปฐมาภรณ์ นิตยสุทธิ ผู้อำนวยการกองบัญชี การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๑ (ภาคเหนือ) จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ซื้อ” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท อีรา จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๗๖ หมู่ที่ ๔ ซอยสุขาภิบาล ๒ ถนนพุทธมณฑล สาย ๔ ตำบลอ้อมน้อย อำเภอกะห้่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร ๗๔๑๓๐ โดย นายชัยอนันต์ รัตนดิลก ณ ภูเก็ต ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตาม หนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดนครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ขาย” อีกฝ่ายหนึ่ง ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงทำสัญญากัน ดังมีข้อความซึ่งจะกล่าวต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงซื้อขาย

ผู้ซื้อตกลงซื้อและผู้ขายตกลงขายพัสดุทดแทน ปี ๒๕๖๕ กลุ่มพัสดุดูอุปกรณ์ฮาร์ดแวร์ ตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจำหน่าย ระยะที่ ๒ แผนที่ ๓ และแผนงาน/โครงการอื่นๆ จำนวน ๓ รายการ ดังนี้

๑. ๑-๐๑-๐๒๑-๐๒๐๑ BOLT.STRAND EYE, ๔๕ DEG.M.๑๖X๒๕๐ MM. จำนวน ๕,๒๐๐ ชิ้น เครื่องหมายการค้า “ERA”
๒. ๑-๐๑-๐๑๓-๐๐๐๒ BOLT.DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.๑๖X๕๐๐MM. จำนวน ๑๑,๐๐๐ ชิ้น เครื่องหมายการค้า “ERA”
๓. ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๒ BOLT.STUB M.๒๔X๑๐๐๐ MM. จำนวน ๒,๐๐๐ ชิ้น เครื่องหมายการค้า “ERA”

ตามรายการละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะแนบท้ายสัญญานี้ เป็นราคาทั้งสิ้น ๑,๕๙๖,๑๑๒.๕๒ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๙๗,๘๗๖.๕๒ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบสองสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

ข้อ ๒. การรับรองคุณภาพ



แผนกกฎหมาย (น.1)

ผู้ขายขอรับรองว่าสิ่งของตามรายการที่ตกลงซื้อขายกันตามสัญญานี้เป็นของใหม่
ของแท้ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ มีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าเอกสารแนบท้าย

ลงชื่อ

[Signature]

ผู้ขาย

ในกรณีที่เป็นการซื้อสิ่งของซึ่งจะต้องมีการตรวจสอบ ผู้ขายรับรองว่าเมื่อตรวจสอบแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ตามสัญญาด้วย

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๓.๑ เอกสารการจัดซื้อเลขที่ น.๑กบญ.(จช.)(ชค.)๐๑/๒๕๖๕ เสนอราคาวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ชุด

๓.๒ หนังสือแจ้งลงนามในสัญญาที่ มท๕๓๐๘.๑๔/กบญ.(จช.)๑๔๘๙๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๒ แผ่น

๓.๓ ใบสั่งซื้อเลขที่ ๓๐๐๒๒๐๔๗๑๘ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๓ แผ่น

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ซื้อ คำวินิจฉัยของผู้ซื้อถือเป็นที่สุด และผู้ขายไม่มีสิทธิเรียกร้องราคา ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ซื้อทั้งสิ้น

ข้อ ๔. การส่งมอบ

ผู้ขายจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ณ แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงใหม่ ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๖ ให้ถูกต้องและครบถ้วน ในแต่ละรายการตามที่กำหนดไว้ในสัญญาข้อ ๑ แห่งสัญญานี้ พร้อมทั้งหีบห่อหรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ไม่ว่าจะเป็นการส่งมอบเพียงครั้งเดียวหรือส่งมอบหลายครั้ง ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดเวลาส่งมอบแต่ละครั้ง โดยทำเป็นหนังสือนำไปยื่นต่อผู้ซื้อ ณ แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงใหม่ ในวันและเวลาทำการของผู้ซื้อ ก่อนวันส่งมอบไม่น้อยกว่า ๑๕ (สิบห้า) วันทำการของผู้ซื้อ

ข้อ ๕. การตรวจรับ

เมื่อผู้ซื้อได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบในแต่ละรายการและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้ซื้อจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ขายนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าสิ่งของนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่า สิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบในแต่ละรายการไม่ตรงตาม ข้อ ๑ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่าย ของผู้ขายเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าวผู้ขายจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ผู้ขายส่งมอบสิ่งของถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวนแต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้ซื้อจะตรวจรับเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วน



แผนกกฎหมาย (น.๑)

ลงชื่อ

[Signature]

ผู้ขาย



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002204718
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 20 มี.ค. 2566
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : น.1-030/2566
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : AAH กบญ.
ที่อยู่(Pur. group address) : 208 ถนนเชียงใหม่-ลำพูน ต.วัดเกต อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ 50000
ถึง (Vendor's name) : บริษัท อีรา จำกัด
ที่อยู่(Vendor's address) :
76 ซ.สุภาภิบาล 2
ถ.พุทธมณฑลสาย 4
ต.อ้อมน้อย อ.กระทุ่มแบน
จ.สมุทรสาคร 74130

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

แผนกจัดซื้อและจัดจ้าง กองบัญชี การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 1 (ภาคเหนือ) จ.เชียงใหม่
จะจัดซื้อพัสดุทดแทนปี 2565 กลุ่มพัสดุอุปกรณ์ฮาร์ดแวร์ ตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจำหน่าย ระยะที่ 2
และแผนงาน/โครงการอื่นๆ ตามการจัดซื้อเลขที่ น.1กบญ.(จช.) (ชค.) 01/2566 จำนวน 3 รายการ
จาก บริษัท อีรา จำกัด รายละเอียดดังนี้

- 1 1-01-021-0201 BOLT,STRAND EYE, 45 DEG.M.16X250 MM. จำนวน 5,200 ชิ้น เครื่องหมายการค้า "ERA"
2 1-01-013-0002 BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM. จำนวน 11,000 ชิ้น เครื่องหมายการค้า "ERA"
3 1-01-016-0002 BOLT,STUB M.24X1,000 MM. จำนวน 2,000 ชิ้น เครื่องหมายการค้า "ERA"

- กำหนดส่งของภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาโดยส่งของที่แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงใหม่
- รับประกันคุณภาพไม่น้อยกว่า 1 ปี
- เอกสารการจัดซื้อเลขที่ น.1กบญ.(จช.) (ชค.) 01/2566 ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของใบสั่งซื้อฉบับนี้ด้วย

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
-----------------	-----------------------------	----------------	---	--

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายปริญญา ชื่นจิตศิริ)
นบข.10 กบญ.(น1)
ตำแหน่ง(Position)
รักษาการแทน อ.ก.บญ.(น1)
วันที่(Date)
21 มี.ค. 2566

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายปริญญา ชื่นจิตศิริ)
นบข.10 กบญ.(น1)
ตำแหน่ง(Position)
รักษาการแทน อ.ก.บญ.(น1)
วันที่(Date)
21 มี.ค. 2566

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002204718
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 20 มี.ค 2566
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : น.1-030/2566
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
54	1-01-013-0002	BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM.	600.000 ชิ้น	58.84	35,304.00
65	1-01-021-0201	BOLT,STRAND EYE, 45 DEG.M.16X250 MM.	1,200.000 ชิ้น	52.98	63,576.00
77	1-01-013-0002	BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM.	600.000 ชิ้น	58.84	35,304.00
87	1-01-021-0201	BOLT,STRAND EYE, 45 DEG.M.16X250 MM.	2,550.000 ชิ้น	52.98	135,099.00
101	1-01-013-0002	BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM.	8,800.000 ชิ้น	58.84	517,792.00
104	1-01-016-0002	BOLT,STUB M.24X1,000 MM.	2,000.000 ชิ้น	237.75	475,500.00
140	1-01-013-0002	BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM.	1,000.000 ชิ้น	58.84	58,840.00
183	1-01-021-0201	BOLT,STRAND EYE, 45 DEG.M.16X250 MM.	1,450.000 ชิ้น	52.98	76,821.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายปริญญา ชื่นจิตต์ศิริ)
ตำแหน่ง(Position) นบช.10 กบญ.(น1)
วันที่(Date) รักษาการแทน อก.บญ.(น1)
21 มี.ค. 2566

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายปริญญา ชื่นจิตต์ศิริ)
ตำแหน่ง(Position) นบช.10 กบญ.(น1)
วันที่(Date) รักษาการแทน อก.บญ.(น1)
21 มี.ค. 2566

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 3 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002204718
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 20 มี.ค. 2566
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : น.1-030/2566
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ รหัสพัสดุ
(Item) (Material No.)
รายการ(Short text)
หมายเหตุ(Item text)

จำนวน ราคาต่อหน่วย ราคารวม
(Qty) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
หน่วยนับ(Unit) (Unit Price Exclude VAT) (Amount Exclude VAT)

มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1,398,236.00
(Total Exclude VAT)	
ส่วนลด(Discount)	0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1,398,236.00
(Net Total Exclude VAT)	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	97,876.52
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1,496,112.52
(Grand Total Include VAT)	
(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์)	

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายปริญญา ชื่นจิตต์ศิริ)
ตำแหน่ง(Position) นบข.10 กบญ.(น1)
วันที่(Date) รักษาการแทน อก.บญ.(น1)
21 มี.ค. 2566

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายปริญญา ชื่นจิตต์ศิริ)
ตำแหน่ง(Position) นบข.10 กบญ.(น1)
วันที่(Date) รักษาการแทน อก.บญ.(น1)
21 มี.ค. 2566

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

60